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3.6 Gestione Casella Fusione Comuni 

La mancata osservanza delle indicazioni riportate nel presente paragrafo  relative al “Domicilio 

fiscale al 01/01/2017” ed al “Domicilio fiscale al 01/01/2018” comporta, in sede di trasmissione 

telematica della Certificazione, lo scarto della stessa senza possibilità di conferma. 

 

3.6.1 Domicilio fiscale al 1/1/2017 

Se il Comune in cui risiede il percipiente è stato istituito per fusione avvenuta fino al 1/1/2017 e se 

tale Comune ha deliberato aliquote dell’addizionale comunale all’Irpef differenziate per ciascuno 

dei territori dei Comuni estinti, è necessario che risulti compilata la casella “Fusione comuni” con 

l’indicazione dell’apposito codice identificativo del territorio riportato nell’apposita tabella presente 

nelle istruzioni al modello 730/2018. 

 

Pertanto, se il comune indicato nel rigo relativo al “Domicilio fiscale al 1/1/2017” è uno dei comuni 

indicati nella colonna “Nuovi comuni” della tabella di seguito riportata, è obbligatoria la 

compilazione della casella “Fusione comuni” presente nel medesimo rigo la quale può assumere 

solo uno dei valori riportati nella colonna “Codice Identificativo ex comune” previsti per il nuovo 

comune.  

Se, invece, il comune indicato nel rigo relativo al “Domicilio fiscale al 1/1/2017” non è tra quelli 

riportati nella colonna “Nuovi comuni”, la casella “Fusione comuni” non deve risultare compilata. 

La non corrispondenza della casella “Fusione comuni” ai criteri sopra evidenziati determina lo 

scarto della dichiarazione senza possibilità di conferma.  
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3.6.2 Domicilio fiscale al 1/1/2018 

 

Se il comune indicato nel rigo relativo al “Domicilio fiscale al 1/1/2018” è uno dei comuni indicati 

nella colonna “Nuovi comuni” della tabella di seguito riportata, è obbligatoria la compilazione della 

casella “Fusione comuni” presente nel medesimo rigo la quale può assumere solo uno dei valori 

riportati nella colonna “Codice Identificativo ex comune” previsti per il nuovo comune .  

Se, invece, il comune indicato nel rigo relativo al “Domicilio fiscale al 1/1/2018” non è tra quelli 

riportati nella colonna “Nuovi comuni”, la casella “Fusione comuni” non deve risultare compilata. 

La non corrispondenza della casella “Fusione comuni” ai criteri sopra evidenziati determina lo 

scarto della dichiarazione senza possibilità di conferma. 

 

  


